^f Solebant Rabbini et angelis, et magnis hominibus, tribuere ea verba, quæ verisimiliter dicere potuerunt. Tale illud quod de Enocho habebimus, et illud quod Heb. xii. 21. et Actor. vii. 26, &c. Grot. ad S. Jud. ver. 9.

Solebant, ut modo dixi, Rabbini et angelis, et viris magnis tribuere ea dicta, quæ dixisse poterant. Id. ad ver. 14.

Quod tunc Enoch aut dixit, aut dicere potuit, imminente diluvio, idem Judas ad ingentem illam interuersionem, quæ Judæis contumacibus imminebat, referre commode potuit. Id. ib. ad ver. 15.

^g Distinguendum accurate est inter fundamentum prophetiæ, et ejus formulam. Fundamentum quod attinet, est illud totam *εγγραφον*. — Alterum est, quod scriptum reperitur, *Enochum cum Deo ambulasse*. Ex eo Judæ proclive fuit conficere Enochum non pro se tantum quæsiuisse Deum, sed etiam alios proposito terrore ultimi judicii ab impietate et injustitia deterruisse: neque potuisse cum Deo ambulare, vel pii viri officio defungi, nisi judicium Domini venturi cum myriadibus angelorum hominibus suæ ætatis annuntiaret. Cum igitur

non potuerit non loqui de judicio Domini superventuro impiis, et ii, de quibus S. Judas loquitur, sint ultimi temporis, conficit, Enochum diu ante diluuium de iis prophetasse. — Porro quod formulam attinet prophetiæ, cujus fundamentum ita in Scripturis ostendimus, illam ex iis verbis contexit Judas, in quorum virtute eam latere per *συνεσιν πνευματικῶν intelligentiam spirituales*, probe scivit. Heid. ubi supra. num. x. p. 277.

^h Celeberrimus Coccejus conjectat Judam ex historia Mosaica collegisse. Nam, inquit, *prophetasse Henochum, satis constat ex sacris literis. Ambulavit enim cum Deo. Ergo cum Deo fecit, defectoribus se opposuit, verbis sine dubio in Spiritu Sancto dictis, et opere.* — Porro Judas talia Henochum prophetasse testatur, quæ optime et pathetice ei attribuuntur in *προφopαία*. Quæ quidem non male mihi animadversa videntur. Attamen non validum satis firmamentum continere, cui Judæ allegatio commode inædificetur. Nam Judas formulam prophetiæ Henochi adscribit, quæ ex Mose disci non potest. Wits. ib. num. xli. p. 502. et 503.

There

There is no necessity therefore to suppose, that St. Jude quoted a book called Enoch, or *Enoch's prophecies*.

2. Allowing St. Jude to quote such a book, he gives it no authority. It was no canonical book of the Jews. That is certain. Consequently, if there was such a book among them, it was apocryphal. But though it was so, there might be in it some right things. These St. Jude might take, without approving the whole of it. To this purpose ⁱ Jerom has argued largely, and very well, in his commentary upon the epistle to Titus, upon occasion of St. Paul's quotation of Epimenides. Tit. i. 12. And Cave says, 'It ^k is no more strange, that St. Jude should quote an apocryphal book, than that St. Paul should put down Jannes and Jambres for the two magicians of Pharaoh that opposed Moses. Which he must either derive from tradition, or fetch from some uncanonical author of those times, there being no mention of their names in Moses' relation of that matter.'